A fulgur effulgens? Quid pulchritudo illa incomparabilis, inter omnia quæ possunt adamari, celsissima illa ac pretiosissima, quæ jugem quamdam lætitiã aspicientibus afferat, quantum manifestatione comprehendi videtur? Occultum vero illud ac divinius maximeque novum, quis vel intellectus vel oratio, vel videre possit vel enarrare? Nam si vestimenta talia sunt ex splendore intus emanante, quale, rogo, quantumve fuerit quod, velut visum superans et scientiam, sub vestimentis obtegatur et celatur? Si ergo ipsum nullo contextum amictu in seipso constiterit: quid hoc dico? imo si per solam suam illam sanctam tunicam, quam ex virginis sanguinibus per Spiritum contextam sibi ipsi arcana ratione adjunxit, id quod est, quale ii videntur, sese videndum præbuerit, quis aspexerit? Nihil sane, nihil fuerit in creatis, quod excellentem illius splendorem capere possit. Quanquam enim nulla penitus res exors sit boni communione, laudquaquam tamen totum quod est capi potest; sed quantum et quomodo iis qui participes sunt, concessum sit: idque cum ex ipsa sua summi boni ratione, immensæ largitionis illustrationibus per omnia eat, ac se diffundat. Probari autem quæ dicimus ipsa illa beata multumque laudabilis apostolorum in monte affectio, quando lux illa inaccessibleis et antiquior tempore, suam ipsius transfiguratam carnem, exsuperanti proprii luminis diffusionem ac velut scaturigine, eximie illustravit.

Cum enim incontaminatæ carnis illius radium, ex Verbi hypostaticè eidem uniti divinitate per ipsam admirabiliter manantem ferre non possent, «cadunt in faciem». O miraculum! Nimirum perfectissimo a natura excessu, somno gravi et metu occupante claudentes sensus, atque ab omni prorsus intellectuali motu ac perceptione cessantes, ita in divina illa et luminosissima ac invisibili caligine cum Deo congressi sunt, qui nihil jam penitus videntes, id quod vere videre est, admitterent; patientesque ignota quadam ratione, excellentem adipiscerentur scientiam, omnique intellectuali inspectione sublimiorem vigiliam arcane addicerent. Ac mirabiliter accidit in rei miraculo, ut vigilia somnus fieret; atque adeo, ut somnus vigilia, cui cessatione a sciendi perceptionibus, scientia supra naturam ac divinior crederetur. O quis dederit vim tantam orationis, quantam et cupio! Quis digne satis valeat coassurgere sacramento? Quis intelligentiæ motus vel eo tantum aspiciens, non omnino statim exstinguatur, cedit miraculo quod nequeat satis percipi? Hoc putò et David jam olim spiritu præcogitans, regale illud ac propheticum organum, Deo afflato ore, ad universorum Deum exclamavit dicens: «Thabor et Hermon in nomine tuo exsultabunt». Sane vero, prædixit fore ut exsultent: quid vero, et quale, et quantum accurate omnino futurum

* Matth. xvii. 6. * Psal. lxxxviii, 13

cuset transfigurationis sacramentum, cujus causa A
esset futura ejusmodi montium exultatio, velut ar-
canum et incogitabile silentio honoravit, quod
opportuno tempore ipso experimento iis qui di-
gni forent, si ita liceat dicere, esset cognoscen-
dum.

Hucusque vero provec̄ta oratione, operæ pre-
tium duxi ut et Petro prolata verba, quanquam
is abundantiori gaudio tentus spiritu, non haberet
quid diceret, velut palpando explicarem. Illa enim
luminis apparitione Dei que visione supra modum
gavisus Petrus ac delinitus, totusque numine af-
flatus, nec valens sermone explicare animi affe-
ctionem, ac neque rursus ut silentiæ gratia dis-
fluere sustinens, non stulta stolidaque, ut quis
forte fuerit suspicatus, protulit verba: quin vero
talia loquitur, quæ arcanae illius initiationis divi-
naeque operationis proles essent atque germina.
Quidnam autem pronuntiat? « Domine, inquit,
bonum est nos hic esse. » Quorsum, Petre? Nempe
ut plena turbatione hominum interpellatione
a molestia liberali, animi que et sensum, separa-
tionis a turbis, quorumcumque motuum verborum-
que colluvie mundati, ineffabili tua illa divina ap-
paritione, hic loci irremisse fruamur, o Domine.
Hoc autem quid melius sit? Quid verò, dum
quis sensum habeat, desiderabilius aut amabilius?
Quamobrem: « Domine, si vis, faciamus hic tria
tabernacula, tibi unum, et Mosi unum, et Eliæ
unum. » Præstat enim ut et mortua legis littera,
quæ per Moysen designatur, atque viva lex nature
quam vivens propheta significat, hic tecum sedem
habeant, qui Verbum es factum homo, et quod in
hominibus habitavit: qui vere reflectio, qui Do-
minus vitæ et mortis, cui vivunt sancti omnes,
quanquam partibus, quibus humana completur ac
constituitur coactio, mutua discretis, naturalem
obierint mortem: qui Rex es universorum, omnia-
que continens, et efficit. Ut et ipsi inaccessu tuo
illo fuso lumine illustrati, te, Verbum, quod in eis
habites et inambules, mundo faciant notum, sua
ipsorum priori vita deposita, tua autem sola gra-
tia illa, in tuo posita Spiritu divinoque igni, juxta
quod Evangelio decernitur, admissa. Vita, inquam,
sublimi et aliena a materia, vita Immortali,
vita non senescente aut defectibili, sed quæ
semper, spiritus fervore ad ampliora diviniora-
que, ex immensitate gratiæ promoveat atque as-
urgat.

Sed et intra nubem procedamus, videamusque
quidnam illa sensi habeat; ut eos qui apparuerunt
in nube, et colloquebantur cum Jesu, juxta imo
latentem profundo intelligentiam, quantum licuerit
vestigio inquirentes, non longe simus a veritate
illis significata. Est itaque meo sensu nubes luci-
da, ex qua procedit vox illa paterna, clare præ-
dicans quisnam ac unde sit qui transfiguratur, co-